
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/05/2022 às 12:07:30.
Código verificador: 280400

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Pregão Eletrônico - 019/2022/FMS

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - Hora Aula / Técnico NS. (planejamento, mobilização, articulação, moderação
e relatoria das atividades coletivas (etapas oficinas, cursos, palestras e coordenação: 1.1.1, 1.2.1,
1.3.1, 1.4.1, 1.5.1, 1.6.1, 1.7.1).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

RENATO DOS
SANTOS SILVA
SERVICOS

17.281.172/0001-
83

18/04/2022 -
09:30:02

PROJETO PROJETO 960 40,00 R$ 0,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Lanche para os participantes das Oficinas. (Oficinas, cursos, reuniões, palestras). (1.1.2, 1.2.2, 1.3.2,
1.4.2, 1.5.2, 1.6.2, 1.7.2)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

RENATO DOS
SANTOS SILVA
SERVICOS

17.281.172/0001-
83

18/04/2022 -
09:30:02

PROJETO PROJETO 3.850 10,00 R$ 0,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Camisas personalizadas de meia fio 30 com informações educativas para os participantes das oficinas,
cursos e palestras. (1.1.3, 1.3.3, 1.4.3, 1.5.3, 1.6.3, 1.7.3).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

RENATO DOS
SANTOS SILVA
SERVICOS

17.281.172/0001-
83

18/04/2022 -
09:30:02

PROJETO PROJETO 2.030 30,00 R$ 0,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Serviços de reprografia (xerox pb e color) (480und/mês x 12 meses). (1.1.1).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

RENATO DOS
SANTOS SILVA
SERVICOS

17.281.172/0001-
83

18/04/2022 -
09:30:02

PROJETO PROJETO 5.760 0,50 R$ 0,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Serviços de Locação de veiculo basico para apoio na coordenação do projeto (10 diárias/mês x 12
meses = 120 diárias x 120,00). (1.2.4).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

RENATO DOS
SANTOS SILVA
SERVICOS

17.281.172/0001-
83

18/04/2022 -
09:30:02

PROJETO PROJETO 120 120,00 R$ 0,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Locação de veículo trator pá carregadeira (1 muti = 3 dias x 6 muti = 18 dias x 2 tratores x 350,00).
(3.1.5).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/05/2022 às 12:07:30.
Código verificador: 280400

Página 2 de 3

RENATO DOS
SANTOS SILVA
SERVICOS

17.281.172/0001-
83

18/04/2022 -
09:30:02

PROJETO PROJETO 30 360,33 R$ 0,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Locação de veículo caçamba basculante (1 muti = 3 dias x 6 muti = 18 dias x 2 caçambas x 300,00).
(1.3.6).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

RENATO DOS
SANTOS SILVA
SERVICOS

17.281.172/0001-
83

18/04/2022 -
09:30:02

PROJETO PROJETO 30 400,00 R$ 0,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Combustível gasolina para o veiculo locado. (8,34 lts dia x180 dias = 1.200 lt x 5,00). (1.3.7).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

RENATO DOS
SANTOS SILVA
SERVICOS

17.281.172/0001-
83

18/04/2022 -
09:30:02

PROJETO PROJETO 1.200 5,00 R$ 0,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Combustível óleo diesel para os veiculos locados (1 veíc = 30 litros/dia x 72 dias). (3.1.7.)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

RENATO DOS
SANTOS SILVA
SERVICOS

17.281.172/0001-
83

18/04/2022 -
09:30:02

PROJETO PROJETO 1.440 4,50 R$ 0,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Serviços gráficos de impressão de faixas com informações educativas e identificação do projeto (80 x
1,80 cm em plástico). (2.1.3, 2.2.3, 2.3.3, 2.4.3, 3.1.4, 3.2.3).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

RENATO DOS
SANTOS SILVA
SERVICOS

17.281.172/0001-
83

18/04/2022 -
09:30:02

PROJETO PROJETO 18 120,00 R$ 0,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Chapeus com viseira e aba traseira longa, em tecido de algodão. (1 muti = 100 x 5 mti = 500). (1.3.8).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

RENATO DOS
SANTOS SILVA
SERVICOS

17.281.172/0001-
83

18/04/2022 -
09:30:03

PROJETO PROJETO 50 23,33 R$ 0,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Bolsa tira colo de tecido com alsa, com informações sobre o curso e sobre o projeto. (1 curso = 30
particip x 4 = 120). (1.4.5).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

RENATO DOS
SANTOS SILVA
SERVICOS

17.281.172/0001-
83

18/04/2022 -
09:30:03

PROJETO PROJETO 120 40,00 R$ 0,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Kit de premiação e incentivo à participação dos joves nas gincanas. (1 kit = 30 medalhas (O.P.B), 10
troféis tamnho médio, 5 bolas de voley, 5 bolas de futebol de campo, 5 bolas futebol salão). (1.6.5).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

RENATO DOS
SANTOS SILVA
SERVICOS

17.281.172/0001-
83

18/04/2022 -
09:30:03

PROJETO PROJETO 5 1.200,00 R$ 0,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Serviço de Impressão de folder colorido com mensagens educativas de combate à dengue. (1 muti =
1.500 folder x 2 muti - 3.000 folder). (1.7.5).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

RENATO DOS
SANTOS SILVA
SERVICOS

17.281.172/0001-
83

18/04/2022 -
09:30:03

PROJETO PROJETO 3.000 2,17 R$ 0,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

RENATO DOS SANTOS SILVA SERVICOS 17.281.172/0001-83 60 dias



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/05/2022 às 12:07:30.
Código verificador: 280400

Página 3 de 3

Fornecedores divulgados.

Advaldo Rodrigues da Silva

Pregoeiro

Roselane Fernandes da Silva Soares

Apoio

Rosimeire Abreu de Paula

Apoio



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/05/2022 às 12:07:30.
Código verificador: 280401

Página 1 de 6

ATA PARCIAL
Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Pregão Eletrônico - 019/2022/FMS

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão

31/03/2022 09:58 31/03/2022 12:00 12/04/2022 12:00 18/04/2022 10:00 18/04/2022 10:01

Lotes Licitados
Lote Item Descrição V. Referência Qtde Unidade Observações Julgamento

0001

0001 HORA AULA / TÉCNICO NS.
(PLANEJAMENTO, MOBILIZAÇÃO,
ARTICULAÇÃO, MODERAÇÃO E
RELATORIA DAS ATIVIDADES
COLETIVAS (ETAPAS OFICINAS,
CURSOS, PALESTRAS E
COORDENAÇÃO: 1.1.1, 1.2.1, 1.3.1,
1.4.1, 1.5.1, 1.6.1, 1.7.1).

40,00 960 h Homologado Menor
Preço

0002 LANCHE PARA OS PARTICIPANTES
DAS OFICINAS. (OFICINAS,
CURSOS, REUNIÕES, PALESTRAS).
(1.1.2, 1.2.2, 1.3.2, 1.4.2, 1.5.2, 1.6.2,
1.7.2)

10,00 3.850 UN Homologado Menor
Preço

0003 CAMISAS PERSONALIZADAS DE
MEIA FIO 30 COM INFORMAÇÕES
EDUCATIVAS PARA OS
PARTICIPANTES DAS OFICINAS,
CURSOS E PALESTRAS. (1.1.3,
1.3.3, 1.4.3, 1.5.3, 1.6.3, 1.7.3).

30,00 2.030 UN Homologado Menor
Preço

0004 SERVIÇOS DE REPROGRAFIA
(XEROX PB E COLOR)
(480UND/MÊS X 12 MESES). (1.1.1).

0,50 5.760 UN Homologado Menor
Preço

0005 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEICULO BASICO PARA APOIO NA
COORDENAÇÃO DO PROJETO (10
DIÁRIAS/MÊS X 12 MESES = 120
DIÁRIAS X 120,00). (1.2.4).

120,00 120 DIA Homologado Menor
Preço

0006 LOCAÇÃO DE VEÍCULO TRATOR PÁ
CARREGADEIRA (1 MUTI = 3 DIAS X
6 MUTI = 18 DIAS X 2 TRATORES X
350,00). (3.1.5).

360,33 30 DIA Homologado Menor
Preço

0007 LOCAÇÃO DE VEÍCULO CAÇAMBA
BASCULANTE (1 MUTI = 3 DIAS X 6
MUTI = 18 DIAS X 2 CAÇAMBAS X
300,00). (1.3.6).

400,00 30 DIA Homologado Menor
Preço

0008 COMBUSTÍVEL GASOLINA PARA O
VEICULO LOCADO. (8,34 LTS DIA
X180 DIAS = 1.200 LT X 5,00). (1.3.7).

5,00 1.200 L Homologado Menor
Preço

0009 COMBUSTÍVEL ÓLEO DIESEL PARA
OS VEICULOS LOCADOS (1 VEÍC =
30 LITROS/DIA X 72 DIAS). (3.1.7.)

4,50 1.440 L Homologado Menor
Preço

0010 SERVIÇOS GRÁFICOS DE
IMPRESSÃO DE FAIXAS COM
INFORMAÇÕES EDUCATIVAS E
IDENTIFICAÇÃO DO PROJETO (80 X
1,80 CM EM PLÁSTICO). (2.1.3, 2.2.3,
2.3.3, 2.4.3, 3.1.4, 3.2.3).

120,00 18 UN Homologado Menor
Preço

0011 CHAPEUS COM VISEIRA E ABA
TRASEIRA LONGA, EM TECIDO DE
ALGODÃO. (1 MUTI = 100 X 5 MTI =
500). (1.3.8).

23,33 50 UN Homologado Menor
Preço

0012 BOLSA TIRA COLO DE TECIDO
COM ALSA, COM INFORMAÇÕES
SOBRE O CURSO E SOBRE O
PROJETO. (1 CURSO = 30 PARTICIP
X 4 = 120). (1.4.5).

40,00 120 UN Homologado Menor
Preço

0013 KIT DE PREMIAÇÃO E INCENTIVO À
PARTICIPAÇÃO DOS JOVES NAS
GINCANAS. (1 KIT = 30 MEDALHAS
(O.P.B), 10 TROFÉIS TAMNHO
MÉDIO, 5 BOLAS DE VOLEY, 5
BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO, 5
BOLAS FUTEBOL SALÃO). (1.6.5).

1.200,00 5 UN Homologado Menor
Preço



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/05/2022 às 12:07:30.
Código verificador: 280401

Página 2 de 6

0014 SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE
FOLDER COLORIDO COM
MENSAGENS EDUCATIVAS DE
COMBATE À DENGUE. (1 MUTI =
1.500 FOLDER X 2 MUTI - 3.000
FOLDER). (1.7.5).

2,17 3.000 UN Homologado Menor
Preço

VALOR TOTAL ESTIMADO 0,00

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

31/03/2022 EDITAL 019.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
Data Assunto Frase

18/04/2022 - 10:18 Negociação aberta para o processo
019/2022/FMS

Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 019/2022/FMS.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

26/04/2022 - 10:00 Envio de Propostas Readequadas
019/2022/FMS

A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro
para 26/04/2022 às 11:00.

Habilitados
Lote Item Produto Fornecedor Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Melhor Lance Valor Total

0001 001

0001 Hora Aula / Técnico NS.
(planejamento,
mobilização,
articulação, moderação
e relatoria das
atividades coletivas
(etapas oficinas, cursos,
palestras e
coordenação: 1.1.1,
1.2.1, 1.3.1, 1.4.1, 1.5.1,
1.6.1, 1.7.1).

PROJETO PROJETO 960 24,00 (40,00%) 23.040,00

0002 Lanche para os
participantes das
Oficinas. (Oficinas,
cursos, reuniões,
palestras). (1.1.2, 1.2.2,
1.3.2, 1.4.2, 1.5.2, 1.6.2,
1.7.2)

PROJETO PROJETO 3.850 9,00 (10,00%) 34.650,00

0003 Camisas
personalizadas de meia
fio 30 com informações
educativas para os
participantes das
oficinas, cursos e
palestras. (1.1.3, 1.3.3,
1.4.3, 1.5.3, 1.6.3,
1.7.3).

PROJETO PROJETO 2.030 21,00 (30,00%) 42.630,00

0004 Serviços de reprografia
(xerox pb e color)
(480und/mês x 12
meses). (1.1.1).

PROJETO PROJETO 5.760 0,50 (0,50%) 2.865,60

0005 Serviços de Locação de
veiculo basico para
apoio na coordenação
do projeto (10
diárias/mês x 12 meses
= 120 diárias x 120,00).
(1.2.4).

PROJETO PROJETO 120 -24,00 (120,00%) -2.880,00

0006 Locação de veículo
trator pá carregadeira (1
muti = 3 dias x 6 muti =
18 dias x 2 tratores x
350,00). (3.1.5).

PROJETO PROJETO 30 -938,05 (360,33%) -28.141,41

0007 Locação de veículo
caçamba basculante (1
muti = 3 dias x 6 muti =
18 dias x 2 caçambas x
300,00). (1.3.6).

PROJETO PROJETO 30 -1.200,00 (400,00%) -36.000,00

0008 Combustível gasolina
para o veiculo locado.
(8,34 lts dia x180 dias =
1.200 lt x 5,00). (1.3.7).

PROJETO PROJETO 1.200 4,75 (5,00%) 5.700,00



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/05/2022 às 12:07:30.
Código verificador: 280401

Página 3 de 6

0009 Combustível óleo diesel
para os veiculos
locados (1 veíc = 30
litros/dia x 72 dias).
(3.1.7.)

PROJETO PROJETO 1.440 4,30 (4,50%) 6.188,40

0010 Serviços gráficos de
impressão de faixas
com informações
educativas e
identificação do projeto
(80 x 1,80 cm em
plástico). (2.1.3, 2.2.3,
2.3.3, 2.4.3, 3.1.4,
3.2.3).

PROJETO PROJETO 18 -24,00 (120,00%) -432,00

0011 Chapeus com viseira e
aba traseira longa, em
tecido de algodão. (1
muti = 100 x 5 mti =
500). (1.3.8).

PROJETO PROJETO 50 17,89 (23,33%) 894,36

0012 Bolsa tira colo de tecido
com alsa, com
informações sobre o
curso e sobre o projeto.
(1 curso = 30 particip x
4 = 120). (1.4.5).

PROJETO PROJETO 120 24,00 (40,00%) 2.880,00

0013 Kit de premiação e
incentivo à participação
dos joves nas gincanas.
(1 kit = 30 medalhas
(O.P.B), 10 troféis
tamnho médio, 5 bolas
de voley, 5 bolas de
futebol de campo, 5
bolas futebol salão).
(1.6.5).

PROJETO PROJETO 5 -13.200,00 (1.200,00%) -66.000,00

0014 Serviço de Impressão
de folder colorido com
mensagens educativas
de combate à dengue.
(1 muti = 1.500 folder x
2 muti - 3.000 folder).
(1.7.5).

PROJETO PROJETO 3.000 2,12 (2,17%) 6.368,73

VENCEDOR RENATO DOS
SANTOS SILVA
SERVICOS

-8.236,32

Declarações Obrigatórias
Título Declaração

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e
que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993,
acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso
ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do
art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - Hora Aula / Técnico NS. (planejamento, mobilização, articulação, moderação
e relatoria das atividades coletivas (etapas oficinas, cursos, palestras e coordenação: 1.1.1, 1.2.1,
1.3.1, 1.4.1, 1.5.1, 1.6.1, 1.7.1).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

RENATO DOS
SANTOS SILVA
SERVICOS

17.281.172/0001-
83

18/04/2022 -
09:30:02

PROJETO PROJETO 960 R$ 40,00 R$ 38.400,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Lanche para os participantes das Oficinas. (Oficinas, cursos, reuniões, palestras). (1.1.2, 1.2.2, 1.3.2,
1.4.2, 1.5.2, 1.6.2, 1.7.2)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

RENATO DOS
SANTOS SILVA
SERVICOS

17.281.172/0001-
83

18/04/2022 -
09:30:02

PROJETO PROJETO 3.850 R$ 10,00 R$ 38.500,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/05/2022 às 12:07:30.
Código verificador: 280401

Página 4 de 6

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Camisas personalizadas de meia fio 30 com informações educativas para os participantes das oficinas,
cursos e palestras. (1.1.3, 1.3.3, 1.4.3, 1.5.3, 1.6.3, 1.7.3).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

RENATO DOS
SANTOS SILVA
SERVICOS

17.281.172/0001-
83

18/04/2022 -
09:30:02

PROJETO PROJETO 2.030 R$ 30,00 R$ 60.900,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Serviços de reprografia (xerox pb e color) (480und/mês x 12 meses). (1.1.1).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

RENATO DOS
SANTOS SILVA
SERVICOS

17.281.172/0001-
83

18/04/2022 -
09:30:02

PROJETO PROJETO 5.760 R$ 0,50 R$ 2.880,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Serviços de Locação de veiculo basico para apoio na coordenação do projeto (10 diárias/mês x 12
meses = 120 diárias x 120,00). (1.2.4).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

RENATO DOS
SANTOS SILVA
SERVICOS

17.281.172/0001-
83

18/04/2022 -
09:30:02

PROJETO PROJETO 120 R$ 120,00 R$ 14.400,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Locação de veículo trator pá carregadeira (1 muti = 3 dias x 6 muti = 18 dias x 2 tratores x 350,00).
(3.1.5).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

RENATO DOS
SANTOS SILVA
SERVICOS

17.281.172/0001-
83

18/04/2022 -
09:30:02

PROJETO PROJETO 30 R$ 360,33 R$ 10.809,90 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Locação de veículo caçamba basculante (1 muti = 3 dias x 6 muti = 18 dias x 2 caçambas x 300,00).
(1.3.6).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

RENATO DOS
SANTOS SILVA
SERVICOS

17.281.172/0001-
83

18/04/2022 -
09:30:02

PROJETO PROJETO 30 R$ 400,00 R$ 12.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Combustível gasolina para o veiculo locado. (8,34 lts dia x180 dias = 1.200 lt x 5,00). (1.3.7).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

RENATO DOS
SANTOS SILVA
SERVICOS

17.281.172/0001-
83

18/04/2022 -
09:30:02

PROJETO PROJETO 1.200 R$ 5,00 R$ 6.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Combustível óleo diesel para os veiculos locados (1 veíc = 30 litros/dia x 72 dias). (3.1.7.)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

RENATO DOS
SANTOS SILVA
SERVICOS

17.281.172/0001-
83

18/04/2022 -
09:30:02

PROJETO PROJETO 1.440 R$ 4,50 R$ 6.480,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Serviços gráficos de impressão de faixas com informações educativas e identificação do projeto (80 x
1,80 cm em plástico). (2.1.3, 2.2.3, 2.3.3, 2.4.3, 3.1.4, 3.2.3).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

RENATO DOS
SANTOS SILVA
SERVICOS

17.281.172/0001-
83

18/04/2022 -
09:30:02

PROJETO PROJETO 18 R$ 120,00 R$ 2.160,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Chapeus com viseira e aba traseira longa, em tecido de algodão. (1 muti = 100 x 5 mti = 500). (1.3.8).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

RENATO DOS
SANTOS SILVA
SERVICOS

17.281.172/0001-
83

18/04/2022 -
09:30:03

PROJETO PROJETO 50 R$ 23,33 R$ 1.166,50 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/05/2022 às 12:07:30.
Código verificador: 280401

Página 5 de 6

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Bolsa tira colo de tecido com alsa, com informações sobre o curso e sobre o projeto. (1 curso = 30
particip x 4 = 120). (1.4.5).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

RENATO DOS
SANTOS SILVA
SERVICOS

17.281.172/0001-
83

18/04/2022 -
09:30:03

PROJETO PROJETO 120 R$ 40,00 R$ 4.800,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Kit de premiação e incentivo à participação dos joves nas gincanas. (1 kit = 30 medalhas (O.P.B), 10
troféis tamnho médio, 5 bolas de voley, 5 bolas de futebol de campo, 5 bolas futebol salão). (1.6.5).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

RENATO DOS
SANTOS SILVA
SERVICOS

17.281.172/0001-
83

18/04/2022 -
09:30:03

PROJETO PROJETO 5 R$ 1.200,00 R$ 6.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Serviço de Impressão de folder colorido com mensagens educativas de combate à dengue. (1 muti =
1.500 folder x 2 muti - 3.000 folder). (1.7.5).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

RENATO DOS
SANTOS SILVA
SERVICOS

17.281.172/0001-
83

18/04/2022 -
09:30:03

PROJETO PROJETO 3.000 R$ 2,17 R$ 6.510,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

RENATO DOS SANTOS SILVA SERVICOS 17.281.172/0001-83 60 dias

Lances Enviados
0001 - 001
Data Valor CNPJ

18/04/2022 - 09:30:03 211.006,40 (proposta) 17.281.172/0001-83 - RENATO DOS SANTOS SILVA
SERVICOS

Documentos dos Fornecedores
Fornecedor Data/Hora Enviado por Número Órgão de

Expedição
Data de
Expedição

Data de Validade Arquivo

RENATO DOS
SANTOS SILVA
SERVICOS

18/04/2022 -
09:07

Renato dos
Santos Silva

001 - 18/04/2022 18/05/2022 REGULARIDADE
FISCAL E
TRABALHISTA

RENATO DOS
SANTOS SILVA
SERVICOS

18/04/2022 -
09:07

Renato dos
Santos Silva

- - - - QUALIFICAÇÃO
ECONÔMICA -
FINANCEIRA

RENATO DOS
SANTOS SILVA
SERVICOS

18/04/2022 -
09:08

Renato dos
Santos Silva

- - - - QUALIFICAÇÃO
TÉCNICA

RENATO DOS
SANTOS SILVA
SERVICOS

18/04/2022 -
09:09

Renato dos
Santos Silva

- - - - HABILITAÇÃO
JURÍDICA

RENATO DOS
SANTOS SILVA
SERVICOS

18/04/2022 -
09:58

Renato dos
Santos Silva

- - 18/04/2022 - DECLARAÇÕES E
OUTROS

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
Intenção de Recurso Recurso Contrarrazão

26/04/2022 - 12:50 - - - -

Classificação Parcial

LOTE 0001 - 001

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=5313766&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=5313766&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=5313766&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=5313772&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=5313772&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=5313772&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=5313781&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=5313781&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=5313801&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=5313801&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=5314581&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=5314581&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1


A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/05/2022 às 12:07:30.
Código verificador: 280401

Página 6 de 6

Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º RENATO DOS SANTOS SILVA SERVICOS 17.281.172/0001-83 Arrematante 211.006,40

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

Chat
Data Apelido Frase

18/04/2022 - 10:06:37 Sistema O processo está em fase de análise das propostas

18/04/2022 - 10:07:17 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

18/04/2022 - 10:07:17 Sistema Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa
aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada
automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de
duração da sessão pública.

18/04/2022 - 10:07:17 Sistema O processo utiliza o intervalo de lances de R$ 10,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será
desconsiderado.

18/04/2022 - 10:07:17 Sistema Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.

18/04/2022 - 10:07:20 Sistema O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

18/04/2022 - 10:07:20 Sistema O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

18/04/2022 - 10:17:21 Sistema O lote 0001 foi encerrado.

18/04/2022 - 10:18:21 Sistema O lote 0001 teve como arrematante RENATO DOS SANTOS SILVA SERVICOS - ME com lance de R$
211.006,40.

18/04/2022 - 13:29:47 Pregoeiro Estamos suspendendo a sessão para analise dos documentos e retornaremos amanha dia 19/04/2022 (terça
feira) as 10:00 horas.

19/04/2022 - 13:07:34 Pregoeiro estamos suspendendo a sessão para análise de documentações, daremos continuidade no dia 20/04/2022
as 11:30hs

26/04/2022 - 10:00:33 Sistema A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 26/04/2022
às 11:00.

26/04/2022 - 10:40:22 Sistema O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.

26/04/2022 - 12:19:37 Sistema A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.

26/04/2022 - 12:20:39 Sistema Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor RENATO DOS SANTOS SILVA
SERVICOS.

26/04/2022 - 12:20:50 Sistema A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 26/04/2022 às 12:50.

26/04/2022 - 12:52:38 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

26/04/2022 - 12:52:46 Sistema O lote 0001 foi adjudicado por Advaldo Rodrigues da Silva.

27/04/2022 - 12:30:51 Sistema O Lote 0001 foi homologado por Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti.

Advaldo Rodrigues da Silva

Pregoeiro

Roselane Fernandes da Silva Soares

Apoio

Rosimeire Abreu de Paula

Apoio


